



Gmina Czersk



## To ponadczasowa publikacja - „Czersk i okolice na starych pocztówkach”

Dodane przez Michał Rytlewski - wt., 28/06/2022 - 19:28



### Kategoria

- Aktualności

**We wtorek odbyła się promocja albumu przedstawiającego pocztówki z dawnego Czerska i jego okolic. Można było zakupić świeżo wydrukowane egzemplarze i dowiedzieć się skąd wziął się pomysł na wydanie takiej publikacji.**

Ponad pięćdziesiąt osób przyszło na promocję książki „Czersk i okolice na starych pocztówkach”. – To ponadczasowe dzieło. Gratuluję jego wydania. Mieszkańcy naszej gminy na pewno będą chcieli mieć taką książkę w swoich domach – chwalił ksiądz proboszcz Zbigniew Straszewski, z pasji historyk.

### **Skąd pomysł?**

Jak to się stało, że publikacja z ponad setką pocztówek z Czerska i okolic oraz kilkudziesięcioma z obozu jenieckiego doszła do skutku? – Remontowaliśmy klatkę schodową w urzędzie. Uznałem, że

warto ją ozdobić. Narodził się pomysł wykonania tapety z zdjęciami z dawnego Czerska. Szukaliśmy fotografii i tak trafiliśmy do pana Ryszarda Ossowskiego – mówił burmistrz Przemysław Biesek-Talewski. Okazało się, że czerszczanin ma sporą kolekcję zabytkowych kartek. – Pan Ryszard mówił, że marzy mu się, żeby kiedyś wydać album z pocztówkami. Uznaliśmy, że to kiedyś jest właśnie teraz, bo po co czekać – dodawał burmistrz.

### **Kolekcjoner i historyk**

W trakcie przygotowania do zespołu dołączył Roman Bystryk, który historię Czerska i okolic zna, jak mało kto. Ryszard Ossowski udostępnił pocztówki, Roman Bystryk wykonał do nich podpisy oraz nakreślił krótką historię Czerska, a urząd miejski zajął się wydaniem albumu. – Dziękujemy za wsparcie panu Ryszardowi, ponieważ zakupił część nakładu czym przyczynił się do zmniejszenia się kosztów wydania – zaznaczał burmistrz Czerska.

Sam zainteresowany opowiedział zebrany o swojej pasji. Kolekcjonuje przecież nie tylko kartki, ale też zegary, antyki i wiele innych cennych rzeczy – nawet kafle z pieców. Z kolei Roman Bystryk opowiedział słuchaczom o historii Czerska i, w swoim stylu, wtrącił w nią kilka ciekawych szczegółów.

### **Za ile i gdzie?**

Zebrani w Galerii u Fierka mogli jako pierwsi zakupić egzemplarze albumu. Pozostałych zainteresowanych zapraszamy do nabycia książki. Kolejną ku temu okazją będzie jarmark urodzinowy, który będzie się odbywał od 1 do 3 lipca w centrum Czerska. Po nim książka będzie dostępna w Centrum Informacji Turystycznej.

Publikacja kosztuje 30 złotych. Nakład przygotowany do sprzedaży to 1 000 egzemplarzy.

---

### **Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/1710-ponadczasowa-publicacja-czersk-i-okolice-na-starych-pocztowkach>